PROGRAMA SANTANDER GRADUAÇÃO

A Afya Educacional, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta MODIFICAÇÃO DE

EDITAL, retificar o item 6. CALENDÁRIO do Edital Interno Afya do Programa Santander Graduação

- edição 2024, de 19/08/2024:

- Onde se lê:

6. CALENDÁRIO

a) Período das Inscrições: De 29/08/2024 a 27/10/2024;

b) Período das Indicações: De 28/10/2024 a 04/11/2024;

c) Validação dos contemplados pelo SANTANDER: De 05/11/2024 a 11/11/2024;

d) Período de aceite dos candidatos contemplados: De 12/11/2024 a 18/11/2024;

e) Pagamento da bolsa: dezembro/2024 e janeiro/2025

- Leia-se:

6. CALENDÁRIO

a) Período das Inscrições: De 29/08/2024 a 03/02/2025;

b) Período das Indicações: De 04/02/2025 a 16/02/2025;

c) Validação dos contemplados pelo SANTANDER: De 17/02/2025 a 26/02/2025;

d) Período de aceite dos candidatos contemplados: De 27/02/2025 a 13/03/2025;

e) Pagamento da bolsa: abril/2025 e maio/2025.

Nova Lima-MG, 23 de outubro de 2024.